dans pecunijs, & rogabat officium præstari facilius : alter verò pauper erat ac tenax, & cum maiora quàm frater impetrare cuperet, tamen non satis bona fide polliceri videbatur. Nam difficilius erat expugnare urbem adeò munitam et validam, quàm profugos repellere & Nabathæorum turbam, præsertim non valde ad id bellum gerendam animatam. Ob has igitur causas accepta ab hoc pecunia obsidionē solvit, denuntians Aretæ ut recederet, ni pareat declarandas hostis Rom. populi. Et Scarrus quidem Damascum reuersus est: Aristobulus verò cum magno exercitu contra Aretam & Hyrcanum profectus est: & congressus cum eis apud locum quem Papyronem nominant, prælio vicit, casis circiter septem millibus hostium; inter quos etiam Cephalio frater Antipatri cecidit.

Quomodo Aristobulus & Hyrcanus apud Rōpeium de regno disceptauerunt. CAP. V.

NON multo autem post, cum Pompeius Damascum venisset, & obiret Cælesyriam, præsto fuerunt ei legati ex vniuersa Syria et Aegypto atq; Iudæa: misit enim ad eum insigne donum Aristobulus, vitæ auream D. talentorum: meminit autē huius muneris etiam Strabo Cappadox his verbis: Venit & ex Aegypto legatio, cum corona facta ex aureorum quatuor millibus: & ex Iudæa siue vitis, siue hortus, quod opus, τερπιδία, id est delectamentum, vocabatur.

hoc donū vidimus etiam nos Roma dedicatū in Iouis Capitolini tēplo, cum inscriptione Alexandri regis Iudeorum, aestimabatūq; quingentia talenta: fertur autē missum à dynasta Iudeorum Aristobulo. Paulo post iterū venerunt ad eum legati, Antipater pro Hyrcano, Nicodemus pro Aristobulo, qui etiam accusabat eos qui acceperāt pecuniam, primū Galinius, deinde Scaurus, ille CCC, hic CCCC. talenta, hos quoque inimicos ei faciens. Qui cum iussisset eis ad se V. disceptatorē venire, inuente vere copijs ex hybernis reuocatis in Damascenū agrū profectus est, obiterq; arcē in Apamia diruit, quam Antiochus Cylicensis numerat: & Ptolem. ei Menai ditionem considerauit, viri noxi non minus, quā fuerat Dionysius Tripollitanus, qui securi percussus est, affinitate etiam ei cōiunctus: mille tamen talentis iste redemit se à supplicio, quæ Pompeius erogauit in stipēdia militum. Excidiū etiam castellum Lysiada, cuius tyrannus erat Silas Iudæus: transiens deinde per Heliopolim & Chalcidē, superataq; medio monte in Cœlesyriam veniens, à Pella Damascū se contulit: ibi & Iudeos audiuit, & eorū principes, qui inter se dissidebant Hyrcanus & Aristobulus, sicut gens ipsa ab utroque. Aiebant enim se nolle esse sub regibus, quod patrium institutum habeant, ut sui Dei pareant sacerdotibus: hos autē duos esse quidem è sacerdotum genere, sed velle prin-

cipa

cipatum gentis in aliã formã traducere, vt eam
 in seruitutẽ subigant. Hyrcanus autẽ quereba-
 tur, quòd cū maior natu esset primaretur prero-
 gatiua ab Aristobulo: & minimã portionẽ re-
 gionis sibi relicta, cætera à fratre vsurpata per
 vim omnia: hunc etiã & terra incurfare finiti-
 mos, & in mari habere piratarum receptacula:
 nec enim impulsurũ fuisse gentẽ ad defectionẽ,
 nisi turbarum cõcicator esset, atq; natus ad vio-
 lentiam. Attestabanturque illi hac di centi plus
 quàm mille ex Iudæorũ optimatibus, quos An-
 tipater ad hoc induxerat. Alter contra, excidisse
 eũ è principatu aiebat propter ignauia, quòd
 natura ad nihil esset minus idoneus, quàm ad
 ebeunda negotia, & ideo venisse eum in publi-
 cum contẽptum apud sua gẽtis homines. Se ve-
 rò necessariò principatum assumpsisse, metuentẽ
 ne is migraret in aliã familiã: appellatione verò
 vti, qua & pater ipsius Alexander vsus sit: &
 in testimoniũ citabat quosdã iuuenes fastuosos,
 exosos omnibus propter purpureas vestes, capil-
 litij curã, & phaleras, ornãmẽtaq; cætera, quò
 hoc cultu tãquã ad pöpã, et non ad iudiciũ vene-
 rant. Pompeius verò his cognitis, & improhata
 Aristobuli violentia dimisit eos placidẽ, promit-
 tens se rẽturũ in eorum ditionẽ, quàm primum
 inspexisset res Nabathæorum: interim iussit eos
 quietos esse, comiter habẽs Aristobulũ, ne is alie-
 ▼ I. natus intercluderet ei transitus: nec tamen vllã
 apud

apud eum inuivit gratiam : non expectatis enim Pompeij promissis profectus est ad oppidum Delium, & inde in Iudæam se contulit.

Quo strategemate castella occupauerit. C. VI.

Qua re offensus Pompeius, assumpto exercitu quæ in Nabathæos parauerat, & exercitus à Damasco cateraq; Syria copijs auxiliariibus, alijsq; Romanis legionibus qua de Elu eius sequebatur, cõtra Aristobulũ mouit. Ut verò præterita Pella & Scytopoli peruenit Coereas, vbi Iudæa mediterranea versus est initiũ, inuenit elegantẽ arcẽ in montis vertice sitã Alexandrinum: eò quia refugisse Aristobulum intellexerat, accercinuit illum ad se per nuntios: ille verò multis suadentibus ut caueret bellum à Romanis, descendit: & cum de iure principatus cum fratre disceptasset, permissu Pompeij rursum in arcẽ se recepit, idq; iterum & tertio fecit, simul spe regni Pompeio obsecundas, & omnia eius imperata se facturum simulans, simul redeundo in arcẽ se muniens, & apparatus bellicos faciens, metu ne ad Hyrcanum trãferretur dominium. Iubente autem Pompeio ut traderet sibi castella, & præfectis de ea re propria manscriberet, nõ tradituris alioquin: paruit quidem, sed agrè ferens secessit Hierosolyma quasi ad certum bellum se preparaturus: nec multo post Pompeio ducenti contra eum exercitum in itinere venit nuntius è Ponto, Mitridantem à filio suo